Администрация Чайковского сельсовета
Боготольский район
 Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский

«18»  мая 2020 года                                                                                             № 44-п

О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения
 Чайковского сельского Совета депутатов
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 36, 52 Устава Чайковского сельсовета Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чайковский сельсовет, утверждённого Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 27.07.2018  № 28-98 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Чайковском сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 01.06.2020 года в 09.00 часов местного времени, по адресу: пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, администрация Чайковского сельсовета, по обсуждению проекта решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год».
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год» в составе согласно приложению № 1.
3. Предложения жителей Чайковского сельсовета и иных участников публичных слушаний по обсуждению проекта решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год» и заявки для участия в публичных слушаниях в письменном виде принимаются по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, д. 11. администрации Чайковского сельсовета. Приём письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 16 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
4. Бухгалтеру администрации Чайковского сельсовета (Г. Г. Муратовой):
- организовать приём письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год»;
- предоставить протокол публичных слушаний в Чайковский сельский Совет депутатов, Главе сельсовета, членам комиссии.
5. Администрации сельсовета обеспечит проведение публичных слушаний и опубликовать в газете «Земля боготольская»:
- настоящее Постановление одновременно с проектом решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год» не позднее 5 рабочих дней со дня внесения  указанного проекта решения в сельский Совет депутатов;
- информационное сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год» не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний согласно приложению № 2;
- резолюцию публичных слушаний в течение за 8 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]6.  Постановление опубликовать в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета .
7. Ответственность за исполнением  Постановления возложить на бухгалтера администрации Чайковского сельсовета Г. Г. Муратову.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета                                                         В. С. Синяков

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета
 от 18.05.2020 №  44-п

Состав
комиссии по подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению
 проекта решения Чайковского сельского Совета депутатов
 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год»

Синяков В. С.     - Глава Чайковского сельсовета – председатель комиссии;
Измалкова Г. К. - директор МКОУ Чайковская СОШ- председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и сборам – заместитель председателя комиссии;
Муратова Г. Г. - ведущий специалист администрации Чайковского сельсовета.
Члены комиссии:
Свидрицкая О. Ю.- учитель МКОУ Булатовская СОШ - член постоянной комиссии по бюджету, налогам и сборам.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета
 от 18.05.2020 №  44-п

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, НАЗНАЧЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от 18.05.2020 № 44-п

                Тема «Обсуждение проекта  решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год»»
                 С проектом решения Чайковского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджете сельсовета за 2019 год» можно ознакомиться  в администрации Чайковского сельсовета, а также на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
                 Информатор: Администрация Чайковского сельсовета (постановление от 18.05.2020 № 44-п)
                 Дата и время проведения: 01.06.2020 с 09-00 до 10-00.
                 Место проведения: Администрация Чайковского сельсовета (пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11).
                  Вопросы и предложения по теме публичных слушаний, а также по вопросам организации публичных слушаний можно направлять по телефону 2-60-05.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ /проект/

	от  2020
	пос. Чайковский
	                № -

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год

В соответствии со статьями 51, 52 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, рассмотрев предложения администрации Чайковского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год:
по доходам в сумме    - 8 148,7 тыс. рублей;
по расходам в сумме  - 8 318,7 тыс. рублей;
дефицит бюджета       -    170,0 тыс. рублей.
1. Исполнение источников внутреннего финансового дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2019год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1. Исполнение доходов бюджета сельсовета в 2019 году  по кодам классификаций доходов бюджета за 2019 согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1. Исполнение расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета в 2019 году согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1. Исполнение расходов по целевым статьям (муниципальным программам Чайковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета в 2019 году согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1. Исполнение расходов бюджета сельсовета по разделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1. Исполнение по муниципальным целевым программам Чайковского сельсовета в 2019 году согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1. Исполнение бюджетных ассигнований резервного фонда Чайковского сельсовета за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
      2. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
      3.  Решение  вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                                          В. С. Синяков

7